
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 171 del 04-04-2014 
(n. 549 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI  URGENTI DI MANUTENZIONE, RIPRISTINO E SISTEMAZIONE 

DELLE STRADE RURALI COMUNALI. IMPEGNO DELLA SPESA ED 
AFFIDAMENTO LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 
CHE durante la stagione invernale, l’intero territorio comunale è stato interessato da eccezionali eventi 
atmosferici che hanno causato situazioni di pericolo per la viabilità pubblica, con smottamenti e frane, con 
conseguente chiusura al traffico di molte strade, soprattutto rurali; 
CHE la viabilità sulla rete stradale comunale extraurbana è oltremodo difficoltoso e disagevole;  
CHE il Comando di Polizia Municipale, i cittadini in genere e soprattutto degli operatori agricoli, 
hanno segnalato  la impossibilità di raggiungere i propri fondi agricoli; 
CHE l’Amministrazione comunale intende effettuare la riparazione di vari tratti di strade chiusi al traffico o 
parzialmente transennati, tra cui quelli con presenza di avvallamenti, buche e di disconnessioni del manto 
stradale, al fine di eliminare pericoli  per pubblica e privata incolumità e garantire, nei limiti del possibile e 
dei fondi di bilancio disponibili, la sicurezza e la percorribilità delle strade con particolare riguardo a quelle 
rurali; 
CHE tali interventi, inoltre, sono necessari per non esporre l’ente a richieste di risarcimento di danni da parte 
degli utenti;  
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni previste dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 9 
del  Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori in economia a cottimo fiduciario; 
CONSIDERATO che per gli interventi urgenti da eseguirsi può essere impegnata la somma di  € 
39.960,00  e che si rende opportuno affidare contestualmente l’esecuzione dei lavori a più ditte, in 
modo da poter operare contemporaneamente sulle strade per l’intero territorio comunale ed a 
seconda della tipologia dei lavori da eseguirsi; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 

DETERMINA 
 

Impegnare  la spesa complessiva di € 39.960,00 IVA compresa, al cap. 31206 del  redigendo bil. 
2014, necessaria per gli interventi  urgenti di manutenzione, ripristino e sistemazione delle strade 
rurali, come di seguito indicato e salvo contabilizzazione finale dei lavori e servizi regolarmente 
resi da ciascuna delle seguenti ditte: 
Di Labio Tommaso   CIG    n.  X9B0E08B85    per € 4.440,00 impegno n°  20140000663 
De Lutiis Antonio         “       “   X730E08B86    per € 4.440,00 impegno n°  20140000664 
De Angelis Erminio      “       “  X4B0E08B87    per € 4.440,00 impegno n°  20140000665 
Tacconelli Antonio       “       “  X230E08B88     per € 4.440,00 impegno n°  20140000666 
F.lli Scarinci                 “       “  XF60E08B89     per € 4.440,00 impegno n°  20140000667 
Quintili Gianna             “       “  XCE0E08B8A    per € 4.440,00 impegno n° 20140000668 
Katiuscia                      “       “  XA60E08B8B    per € 4.440,00 impegno n°  20140000669 
Di Carlo Roberto          “       “  X7E0E08B8C    per € 4.440,00 impegno n° 20140000670 
BM Asfalti                     “       “  X560E08B8D    per € 4.440,00 impegno n°  20140000671 
 



Pag. 2 di 2 

 
Procedere all’affidamento  dei lavori su chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità 
di esecuzione ed economicità, direttamente le seguenti ditte di fiducia: 
Di Labio Tommaso con sede in Ortona, c.da S.Tommaso 90  P.I… 00236300695 
De Lutiis Antonio   “   “   “         “      “       c.da Savini , 22         P.I. 00321320699 
De Angelis Erminio “ “       “      “              Villa Grande 4          P.I. 01749590699 
Tacconelli Antonio    “        “     “             c.da Tamarete, 12,    CF TCCNTN56B08G141F 
F.lli Scarinci              “         “    “              c.da San Pietro         P.I. 02170940692 
Quintili Gianna          “        “  Ripa Teatina via Alento 139       P.I. 01679920692           
Katiuscia                    “       “  Ortona   c.da Bardella                P.I.  01676830696 
Di Carlo Roberto        “        “     “         c.da Bardella  10          P.I.  01753180692 
BM Asfalti                  “    Francavilla al Mare via dei Frentani  P.I.  02338310697 
a condizione della immediata disponibilità ed esecuzione degli interventi di manutenzione e 
fornitura materiali, sulle strade rurali, ai prezzi di prestazione  applicati dal Comune per simili 
lavori, e per quanto applicabili, ai prezzi di prezziario regionale vigente ribassati del 20%. 
Dare atto che le su elencate ditte risultano in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusti DURC agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

DiN 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


